

Solbjerg Tømrer- og Murerforretning A/S
Haldshavevej 3, Hvilsted
8355 Solbjerg

CVR-nr. 34 07 64 56

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31/05 2016

Simon Schøler Steffensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solbjerg Tømrer- og Murerforretning A/S
Haldshavevej 3, Hvilsted
8355 Solbjerg

CVR-nr.: 34 07 64 56
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 6. december 2011
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Søren Christensen Volder, formand
Simon Schøler Steffensen, næstformand
Maria Steffensen

Direktion

Simon Schøler Steffensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Adelgade 119
8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og håndværksmæssig virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 523.334, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 523.777.

Årets resultat anses for utilfredsstillende

Der er i årets løb indgået aftale om overdragelse af selskabets aktiviteter med virkning fra 1. januar 2016 i hvilken forbindelse driftsmidler og varelager samlet er nedskrevet til nettorealiseringsværdi. Nedskrivningen belaster resultatet i 2015 med samlet 334 t.kr. Tilsvarende er tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder nedskrevet til 0 kr., hvilket har påvirket årets resultat negativt med 554 t.kr.

Herudover er der indgået aftale om betaling for goodwill baseret på den fremtidige omsætning vedrørende den afståede aktivitet. Værdien heraf er ikke aktiveret, men anslås at have en værdi på op til 2.500 t.kr.

I forlængelse af overdragelsen vil der være en forøget risiko ved vurderingen af igangværende arbejde, tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder og goodwill.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets aktiviteter er frasolgt med virkning fra 1. januar 2016 og der forventes en positiv indtjening i forbindelse med afslutning af tilbageværende sager samt betaling for goodwill.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		13.056.615	15.423.953
Personaleomkostninger	3	<u>(11.911.536)</u>	<u>(13.800.678)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.145.079	1.623.275
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>(589.631)</u>	<u>(778.272)</u>
Resultat før finansielle poster		555.448	845.003
Finansielle indtægter	5	28.781	24.004
Finansielle omkostninger	6	<u>(1.106.136)</u>	<u>(530.003)</u>
Resultat før skat		(521.907)	339.004
Skat af årets resultat	7	<u>(1.427)</u>	<u>(125.407)</u>
Årets resultat		<u>(523.334)</u>	<u>213.597</u>
Overført resultat		<u>(523.334)</u>	<u>213.597</u>
		<u>(523.334)</u>	<u>213.597</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	32.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>0</u>	<u>32.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.502.514	1.169.842
Indretning af lejede lokaler		272.486	389.367
Materielle anlægsaktiver	9	<u>1.775.000</u>	<u>1.559.209</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.775.000</u>	<u>1.591.209</u>
Råvarer og hjælpematerialer		100.000	878.945
Varebeholdninger		<u>100.000</u>	<u>878.945</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.137.806	5.121.555
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.592.366	2.151.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	421.273
Andre tilgodehavender		238.196	302.583
Udskudt skatteaktiv	12	0	1.427
Periodeafgrænsningsposter		0	78.349
Tilgodehavender		<u>6.968.368</u>	<u>8.076.945</u>
Likvide beholdninger		<u>210</u>	<u>887</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.068.578</u>	<u>8.956.777</u>
Aktiver i alt		<u>8.843.578</u>	<u>10.547.986</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(1.023.777)	(500.443)
Egenkapital	11	<u>(523.777)</u>	<u>(443)</u>
Leasingforpligtelser		116.824	168.085
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>116.824</u>	<u>168.085</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	51.261	48.311
Kreditinstitutter		3.624.951	3.612.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.224.465	3.367.602
Forudfakturering igangværende arbejder	10	0	244.201
Anden gæld		3.349.854	3.107.887
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.250.531</u>	<u>10.380.344</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.367.355</u>	<u>10.548.429</u>
Passiver i alt		<u>8.843.578</u>	<u>10.547.986</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	(500.443)	(443)
Årets resultat	0	(523.334)	(523.334)
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>(1.023.777)</u>	<u>(523.777)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har sammen med moderselskabet, Schøler Steffensen Holding ApS og søsterselskabet Schøler Ejendomsselskab ApS fået tilsagn fra køber af selskabets aktiviteter om tilstrækkelige kreditfaciliteter for de planlagte aktiviteter i det kommende år.

De indbyrdes kautionsforhold i koncernen medfører, at den fortsatte drift er afhængig af, at køber af selskabets aktiviteter stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for koncernen som helhed.

Der forventes en fortsat forbedring i selskabets drift samt et positivt resultat for 2016.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 5.138 t.kr. samt værdien af igangværende arbejder med 1.592 t.kr. er påvirket med væsentlige regnskabsmæssige skøn, herudover der er en forøget risiko i forbindelse med overdragelsen af selskabets aktiviteter.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.263.631	11.865.264
Pensioner	785.875	925.026
Andre omkostninger til social sikring	489.458	539.808
Andre personaleomkostninger	<u>372.572</u>	<u>470.580</u>
	<u>11.911.536</u>	<u>13.800.678</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	16.000	16.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	681.023	737.547
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	16.000	0
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(123.392)</u>	<u>24.725</u>
	<u>589.631</u>	<u>778.272</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.900	15.200
Andre finansielle indtægter	<u>9.881</u>	<u>8.804</u>
	<u>28.781</u>	<u>24.004</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	553.906	0
Andre finansielle omkostninger	<u>552.230</u>	<u>530.003</u>
	<u>1.106.136</u>	<u>530.003</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>1.427</u>	<u>125.407</u>
	<u>1.427</u>	<u>125.407</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>80.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>80.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		48.000
Årets nedskrivninger		16.000
Årets afskrivninger		<u>16.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>80.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	2.761.249	584.402
Tilgang i årets løb	457.000	0
Afgang i årets løb	(476.007)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>2.742.242</u>	<u>584.402</u>
Årets opskrivninger	<u>591.422</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>591.422</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.591.407	195.035
Årets afskrivninger	564.142	116.881
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(324.399)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.831.150</u>	<u>311.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.502.514</u>	<u>272.486</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>174.090</u>	<u>0</u>

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015	2014
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	10.538.496	20.723.134
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(8.946.130)	(18.815.577)
	<u>1.592.366</u>	<u>1.907.557</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.592.366	2.151.758
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(244.201)</u>
	<u>1.592.366</u>	<u>1.907.557</u>

Noter til årsrapporten

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(7.542)	(3.017)
Materielle anlægsaktiver	95.216	(17.519)
Igangværende arbejder for fremmed regning	403.955	671.606
Skattemæssigt underskud	(642.966)	(652.497)
Overført til udskudt skatteaktiv	151.337	1.427
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	151.337	1.427
Nedskrivning til vurderet værdi	(151.337)	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>1.427</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	216.396	168.085	51.261	0
	<u>216.396</u>	<u>168.085</u>	<u>51.261</u>	<u>0</u>

14 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Datterselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

14 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakter på 45 t.kr. pr. 31.12.2015 svarende til 3 måneders leje

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en forpligtelse på 114 t.kr. pr. 31.12.2015. For det kommende år udgør leasingforpligtelsen 32 t.kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 3.625 t.kr. (31.12.2014: 3.612 t.kr.) er givet virksomhedspant på 6.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varelager og tilgodehavender med bogført værdi på 1.875 t.kr. (31.12.2014: 7.294 t.kr.)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 174 t.kr. (31.12.2014: 232 t.kr.) jf. noten materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2015 opgjort til 268 t.kr. (31.12.2014: 216 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på 244 t.kr. (31.12.2014: 159 t.kr.)

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har kautioneret for Schøler Steffensen Holding ApS bankgæld med kreditinstitutter på 543 t.kr. (31.12.2014: 543 t.kr.) og Schøler Ejendomsselskab ApS bankgæld med kreditinstitutter på 2.220 t.kr. (31.12.2014: 2.194 t.kr.)

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Schøler Steffensen Holding ApS
Syrenvænget 36
8362 Hørning